Mimo poparcia udzielonego mu przez władze gminy rosyjskie władze szkolne utrzymały w mocy swoje pierwotne postanowienie, twierdząc, że uczyniły to „dla dobra szkoły, zgodnie z postanowieniami Najwyższego ukazu o szkołach początkowych z 30 sierpnia/11 września

1864 r. dla przerwania mogących w przyszłości zachodzić zażaleń, tak z jednej, jak i z drugiej strony”<sup>51</sup>. Warto tu zwrócić uwagę na fakt, że władze rosyjskie prowadziły wobec nauczycieli oskarżanych przez miejscową społeczność o różne uchybienia wykraczające wobec zasad „obyczajnego prowadzenia się” dość specyficzną politykę.